
Casa di Riposo "San Biagio"  
Centro Servizi alla Persona 

Bovolone (VR) 
 

Determinazione n. 186 del 20.11.2023 

 

Oggetto: Affidamento servizio derattizzazione/monitoraggio striscianti presso il Centro Servizi 

“San Biagio” Bovolone 

 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

 

PREMESSO che si rende necessario affidare il servizio in oggetto secondo il piano HACCP e che 

tale servizio è stato svolto fino al 30.06.2023 dall’operatore economico che svolgeva l’attività di 

pulizia e sanificazione; 

 

RILEVATO che tale servizio alla luce del nuovo capitolato di servizio e del nuovo affidamento non 

è stato previsto e si rende pertanto necessario affidare l’attività su citata a ditta esterna per il periodo 

2023/2024 

 

RILEVATO che è stata effettuata un’indagine di mercato a più operatori economici e in particolare 

a:  

- Ditta Vedovi Disinfestazioni di San Giovanni Lupatoto (VR); 

- G.M. di Monti Cinzia di Bovolone (VR); 

- GIEMME S.r.l. Unipersonale di Verona; 

- Biodisinfest S.R.L. di Caldiero (VR); 

 

RILEVATO che l’offerta del soggetto G.M. di Monti Cinzia risulta corrispondente alle esigenze della 

struttura e che prevede la disolcazione di 12 dispositivi e l’adempimento di tutta la documentazione 

secondo normativa per un importo complessivo per il servizio per l’anno 2023/2024 al costo di 

€466,00; 

 

RICHIAMATO il codice dei contratti ex D.Lgs. 36/2023 e in particolare : 

- ai sensi dell'art. 62 per all'acquisizione di forniture e servizi fino all’importo di euro 140.000, 

non viene richiesta la qualificazione della Stazione Appaltante;  

 

- in considerazione dell’importo, per l’affidamento di cui al presente intervento è previsto il 

ricorso all'affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b);  

 

- in virtù di tale prescrizione è da ritenere che, anche per i servizi e la fornitura di cui al presente 

atto, di importo inferiore a euro 5.000,00, non sussista l’obbligo di utilizzo di piattaforme di 

approvvigionamento digitale di cui all’art. 25 del D.Lgs. n. 36/2023;  ai sensi dell’art. 25, 

comma 2, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti utilizzano le piattaforme di 

approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione dei 

contratti pubblici; 

 

- ai sensi dell’art. 49, comma 6, è consentita la deroga al principio di rotazione per gli 

affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro;  

 



DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 17 co. 1 del d.lgs. 36/2023, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, con 

apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.  

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 17 co. 2 del D. Lgs. 36/2023:  

-Oggetto: fornitura del servizio di derattizzazione e monitoraggio degli striscianti 

-Importo: € 466,00 iva esclusa   

- Contraente: G.M. di Monti Cinzia avente sede in Bovolone (VR) via della Serenissima n. 23 P. Iva 

03639950231 C.F. MNTCNZ76C69L781B  

- Ragioni della scelta: operatore economico specializzato nel settore  

- Requisiti di carattere generale: si è proceduto alla verifica dei requisiti di ordine generale in capo 

alla Ditta. DURC n. Prot.  INAIL_40043993  Scadenza validità 28/12/2023  

- Capacità economico – finanziaria: non necessari.  

 

VISTO il:  

-Codice dei Contratti Pubblici.  

-Legge 190/2012 avente ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”. - art. 6 bis della L. 241/90.  

- d.lgs. 33/2013 in materia di Amministrazione trasparente;  

tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

1.di affidare, per le ragioni esplicitate in preambolo, le prestazioni in parola alla ditta G.M di Monti 

Cinzia di Bovolone (VR) per il periodo 2023/2024 per un importo pari a € 466,00 oltre IVA, 

precisandosi che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui 

all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 

 

2. di impegnare, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, la somma di € 568,52 (imponibile 

€ 466,00 più IVA € 102,52) corrispondenti a obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 

imputazione all’ esercizio 2023 e 2024 in cui le stesse sono esigibili, a favore del creditore come 

sopra indicato nel conto “Consulenze tecniche”; 

 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi 

di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si 

intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 

certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 23 luglio 2014; 

 

4. Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

5. Di trasmettere la presente determinazione in visione al Presidente dell’Ente, ex art. 8 del 

Regolamento di Amministrazione. 

 

Il Segretario Direttore 

         dott. Simone Brunello 

  



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo online dell’Ente per la pubblicazione 

di 10 giorni consecutivi dal                                                        . 

 

Bovolone,  

 

                 Il Responsabile 

del Servizio di Segreteria 

   dott.ssa Luisella Rossi 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria alla determinazione n. 186/2023 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

rag. Antonella Passarini 

____________________________ 

Bovolone,  

          CIG ZD03D5C393 

 

 


